Éditions critiques

1. *Guillelmus de Conchis. Glosae super Platonem*. 1965. Paris: Vrin.
Texte critique, avec introduction, notes et tables par Édouard Jeuneau (nouvelle édition 2006).
2. *Guillelmi de Conchis Glosae super Platonem*. 2006. Turnhout: Brepols.
Nouvelle édition critique mise à jour par Édouard Jeuneau.
Opera omnia 3. Corpus Christianorum Continuatio Mediaevalis 203.
3. *Johannis Scotti seu Eriugena Periphyseon. Liber primus*. 1996. *Corpus Christianorum Continuatio Mediaevalis*. Turnhout: Brepols.
Édition critique du texte latin en cinq volumes, avec introduction en français pour chaque volume.
Liber primus: *Natura quae creat et non creatur*; Liber secundus: *Natura quae creatur et creat*; Liber tertius: *Natura quae creatur et non creat*; Liber quartus: *De homine*; Liber quintus: *Natura quae nec creat nec creatur*.
Corpus Christianorum Continuatio Mediaevalis, voll. 161, 162, 163, 164, 165.
4. *Johannis Scotti seu Eriugena Periphyseon. Liber secundus*. 1997. Turnhout: Brepols.
5. *Johannis Scotti seu Eriugena Periphyseon. Liber tertius*. 1999. Turnhout: Brepols.

6. *Johannis Scotti seu Eriugena Periphyseon. Liber quartus*. 2000. Turnhout: Brepols.
7. *Johannis Scotti seu Eriugena Periphyseon. Liber quintus*. 2003. Turnhout: Brepols.
8. *Jean Scot. Homélie sur le Prologue de Jean. Introduction, texte critique, traduction et notes*. 1969. Paris: Éditions du Cerf.
Sources chrétiennes, 151; nouvelle édition du texte latin: Turnhout, Brepols, 2008.
L'introduction, *Jean Scot. L'homme et l'œuvre*, est reprise dans: *Études érigéniennes*, pp. 11-54.
9. *Jean Scot. Commentaire sur l'évangile de Jean*. 1972. Paris: Éditions du Cerf.
Introduction texte critique, traduction et notes d'Édouard Jeauneau (*Sources chrétiennes*, 180); réimprimé avec additions et corrections, 1999.
Nouvelle édition du texte latin: Turnhout, Brepols, 2008.
10. *Johannis Scotti seu Eriugena Homilia super "In principio erat Verbum"; et Commentarius in Evangelium Iohannis*. 2008. Turnhout: Brepols.
Edition critique par E. Jeauneau et Andrew J. Hicks avec *Introductions* en français.
11. *Maximi Confessoris Ambigua ad Iohannem, iuxta Iohannis Scotti Eriugena Latinam interpretationem*. 1988. Turnhout: Brepols.
Corpus Christianorum. Series Graeca, 18.
Texte Latin avec commentaire en français.

Pages in PDF format

Table des Matières, *"Lectio Philosophorum"*. *Recherches Sur L'école De Chartres*. Amsterdam: Hakkert 1973.